(In verband met aan huizen en goederen van jonggehuwden en hun ou- 
ders toegevoegde schade door jongelieden, die met het geboden dons- 
geld (donst is een traktatie op pastellen = beschuitbollen) en 
kwanselbier niet tevreden zijn, wordt verordend, dat in het ver- 
volg niemand donsgeld of kwanselbier meer mag eisen of geven of 
bier en wijn mag tappen. Overtreding wordt beboet met 6 Karolus- 
gulden. Ouders zijn aansprakelijk voor hun kinderen en meesters 
voor hun bedienden. De meesters mogen de boeten van de huren hun- 

3-4-1633 17-4-1634 15-4-1635 21-3-1638 

28-4-1641 30-3-1642 22-4-1644 17-4-1645 

24-3-1652 30-4-1653 
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V. a. DE OORKONDEN VAN BEST EN OIRSCHOT VANAF DE 14e EEUW 

(vervolg) 

53. OORKONDE VAN DE KANUNNIKEN VAN DE ST.-PIETERSKERK TE OIRSCHOT 

3 februari 1281 (Archief: Abdij Poste])   

Universis presentes litteras inspecturis canonici ecclesie beati Petri 
in Orschot veritatis noticiam cum salute. Noverit vestra universitas 
quod cum inter abbatem Floreffiensem et fratres domus de Postula ex 
una parte et Ghiselbertum filium quondam Gosuini familiaris eiusdem 
domus ex altera parte querela super debitis ac rebus aliis fuisset 
suborta frater Andreas et frater Johannes magistri dicte domus de Pos-
tula coram nobis ac aliis quampluribus in nostra ecclesia constituti 
pro dicto abbate ac fratribus sue domus talen inierunt compositionem 
quod predictum Ghiselbertum de duodecim libris Lovaniensis monete cer-
tum reddiderunt et eidem Ghiselberto easdem libras prout coram nobis 
confessus fuit in posterum tradiderunt et ipse omni inpetitioni seu 
querele quam contra predictos abbatem et fratres gerebat renunciavit 
ipsos quitos ab omnibus debitis ac aliis que habebant communia recla-
mando hoc sibi reservato quod annuatim recipiet quoad vixerit sex mo-
dios siliginis de predicta domo de Postula prout in litteris prefati 
abbatis et conventus Floreffiensis super hoc confectis et sibi tradi-
tis continetur, in cuius rei testimonium ad petitionem fratrum predic-
te domus de Postula sigillum,nostrgm presentibus litteris est appen-
sum. Datum anno Domini M °  CC' LXXX primo in crastino purificationis 

beate Marie virginis. 
(In het geschil tussen de abt van Floreffe en de fraters van Pos-
tel enerzijds en Ghiselbertus, zoon van Gosvinus, een dienstknecht 
van Postel, anderzijds, werd ten overstaan van de kanunniken van 
de St.-Pieter te Oirschot door frater Andreas en frater Johannes, 
magisters van het konvent te Postel, de volgende schikking getrof-
fen: Ghiselbertus zal tegen toezegging en betaling van 12 pond 
leuvens afzien van alle aanspraken die hij tegen de abt en de 
kloosterlingen van Postel heeft, onder voorbehoud, dat hij jaar-
lijks 6 mud rogge zal ontvangen, zo lang hij leeft.) 

V. b. DE VELDHOVENSE OORKONDEN (OERLE, MEERVELDHOVEN, HELST, VELD-

HOVEN, ZONDERWIJK) VANAF DE 13e EEUW. 

(vervolg) 

9. VIDIMUS -AKTE VAN ABT WALTERUS VAN LEFFE (OORKONDE HERTOG HEN- 

DRIK d.d. 24-6-1254) 
28 juli 1347   

Universis presentes litteras inspecturis Walterus Dei patientia 
Leflensis abbas Leodiensis dyocesis salutem et presentibus dare fi-
dem. Noveritis nos vidisse ac de verbo ad verbum perlegisse litteras 
patentes illustrissimi ac magnifici principis ac domini domini Hen- 

ner bedienden inhouden.) 

Afkondi£ingen:  
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rici Dei gratia ducis Lotharingie Brabantie ac Limburgie non cancella-
tas non abrasas non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas ac si-
gillo iliustrissimi principis prefati una cum sigillis venerabilis in 
Christo patris domini abbatis Floreffiensis ac prioris in Postula 
prout prima facie apparebat sigillatas, quarum tenor sequitur in hec 
verba: Henricus Dei gratia dux Lotharingie et Brabantie universis pre-
sentes litteras visuris salutem in Domino sempiternam. Universitati 
vestre notum facimus quod Ingelbertus de Olfghate miles et Helyana 
uxor sua coram sculteto nostro Wellino de Buscoducis et scabinis de 
Orsele ac aliis hominibus nostris ad opus domus de Postula rationabi-
liter et legitime emerunt omne allodium quod bone memorie Johannes de 
Dorne miles, Ida uxor sua, Maria de Molendino et liberi sui ac alii 
coheredes ipsorun habebant in parochia de Urle cum censu qui fuit Ge-
rardi de Scille ea conditione quod dicti Inghelbertus et Helyana uxor 
sua temporibus vite sue percipient cum omni integritate medietatem om-
nium proventuum dicti allodii et domus de Postula reliquam partem ita 
quod de proventibus inde perceptis dicta domus persolvet dictis Ingel-
berto et Heliane singulis annis infra quatuor dies nativitatis Domini 
quam diu vixerint decem libras Lovaniensis monete, altero vero eorum 
decedente domus de Postula in anniversario eius persolvet conventui 
de Floreffia annuatim ad pitantiam unam marcham Coloniensium seu XXX 
solidos Lovaniensium pro marca de X libris memeratis, residuas octo 
libras et dimidiam superstiti temporibus vite sue persolvendo quo mor-
tuo aliam marcam Coloniensium seu XXX solidos Lovaniensium pro marca 
dicto conventui de Floreffia persolvet ad pitantiam annuatim domus de 
Postula de allodio supradicto, et tune post obitum anborum dictum 
allodium cum omni integritate ad domurn de Postula convertetur, et per 
solutionem dictarum duarum marcarum prout dictum est domus de Postula 
a dictis X libris integraliter liberabitur. Abbas vero Floreffiensis 
nichil amplius recipiet occasione dicti allodii in ecclesia de Postu-
la quam prius recipere consuevit. Quod ut robur obtineat firmitatis 
presentibus litteris sigillum nostrum cum sigillo abbatis Floreffien-
ss eg pgioris de Postula apposuimus. Acta sunt hoc anno Domini